

Jelenia Góra, 03.03.2025 r.

MZDiM-P.271.2.2025

**Wyjaśnienia treści *Specyfikacji Warunków Zamówienia* w postępowaniu o udzielenie
zamówienia na realizację zadania pn.:
„Przebudowa ul. Karłowicza wraz z miejscami postojowymi – Etap II – oraz przebudowa sieci
wodociągowej z przyłączami w ul. Karłowicza w Jeleniej Górze”
w ramach zadania inwestycyjnego: „Przebudowa ul. Karłowicza wraz z miejscami postojowymi”.**

Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania złożone w ramach przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie § 1 ust. 10 projektu umowy- chodzi o ubezpieczenie OC Wykonawcy czy inny rodzaj umowy/polis ubezpieczeniowej?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia i przedłożenia Zamawiającemu polisy ubezpieczeniowej obejmującej:

- ubezpieczenie wszystkich ryzyk budowlano - montażowych (tzw. ubezpieczenie CAR – Contractors' All Risks), zabezpieczające przed szkodami powstałymi w związku ze zdarzeniami losowymi, w tym wynikającymi z niekorzystnych warunków atmosferycznych (np. powódź, nawałne deszcze),
- ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej (OC), obejmujące szkody i następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczące pracowników oraz osób trzecich, wynikające z realizacji zamówienia.

Polisa (lub polisy) ubezpieczeniowe muszą obejmować zdarzenia związane z realizacją niniejszego zamówienia i gwarantować sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 500 000,00 zł.

Dopuszcza się przedłożenie jednej polisy ubezpieczeniowej obejmującej oba wskazane zakresy ubezpieczenia lub dwóch odrębnych polis – jednej dla ubezpieczenia CAR i drugiej dla ubezpieczenia OC. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu (Spółce) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię polisy (lub polis) wraz z dowodem opłacenia składki najpóźniej w dniu rozpoczęcia robót budowlanych obejmujących przebudowę sieci wodociągowej z przyłączami na ul. Karłowicza w Jeleniej Górze.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie zakresu robót związanego z dwuletnią pielęgnacją zieleni (koszenia, nawadniania itp.)

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót związanych z pielęgnacją zieleni przez okres dwóch lat obejmuje wszystkie prace opisane w dokumentacji projektowej (Tom VI – Projekt Wykonawczy), w tym koszenie trawników, przycinanie drzew i krzewów, uzupełnianie tysin, wymianę roślin obumarłych oraz nawadnianie terenów zielonych. Wykonawca zobowiązany będzie do realizacji tych prac zgodnie z wymaganiami określonymi w projekcie.”

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie sposobu likwidacji istniejącej kanalizacji deszczowej.



Odpowiedź nr 3:

Zabezpieczenie odcinków wyłączonych z eksploatacji należy wykonać poprzez usunięcie rur z wykopu lub zakorkowanie końcówek rurociągu i wypełnienie rur pianobetonem. Zamulanie należy prowadzić odcinkami od długości nie większej niż 20 m. W celu wprowadzenia mieszanki do wnętrza kolektora należy wykorzystać studzienki lub wykonać dodatkowe wykopy. W unieczynnionych studniach zdemontować włazy i płyty pokrywowe, a następnie wypełnić je piaskiem stabilizowanym cementem. Demontaż bądź unieczynnienie odcinków istniejących dokonywać sukcesywnie w miarę budowania nowych odcinków, które przejmą funkcję sieci istniejącej.

Zamawiający informuje, że otrzymane pytania dotyczące treści SWZ oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

*Dyrektor
Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów
Piotr Cichowski*

